香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

1569

Minsheng Education Group Company Limited

業務更新

終止合作舉辦河北工業大學城市學院相關協議

謹此提述本公司分別於2018年7月9日及2018年8月24日就重慶悅誠智遠教育科技有限公司
（本公司一家的合併附屬實體）（「重慶悅誠」）合作舉辦河北工業大學城市學院（「城市學
院」）刊發的公告（「該公告」）。除非另有訂明，本公告中所用的詞語與該公告中所定義的
詞語具有相同含義。

背景

於2018年7月9日，張家口市人民政府、河北工業大學和本公司簽署了關於在張家口合作
舉辦河北工業大學城市學院框架協議；於2018年8月22日，重慶悅誠與河北工業大學正式
簽署(i)合作舉辦河北工業大學城市學院協議書；及(ii)河北工業大學城市學院轉設為獨立
設置的民辦本科高校框架協議書；於2018年8月23日，重慶悅誠與張家口市人民政府及張
家口經濟開發區管理委員會簽署河北工業大學城市學院建設與發展合作協議，及各方就
合作事項後續簽訂的相關協議（以上統稱「已簽署協議」）。

- 1 -

訂立解除協議書

董事會宣佈，鑒於已簽署協議項下擬進行的交易進度存在延誤，為符合本公司及其股東
之整體最佳利益，經各方友好、平等協商，於2020年1月22日（交易時段後），本公司及重
慶悅誠與張家口市人民政府、張家口經濟開發區管理委員會、河北工業大學就終止各方
已簽署協議達成一致，並分別簽訂終止／解除協議書（「解除協議書」）。

根據解除協議書，各方一致同意：

(i) 自解除協議書生效之日起，各方就已簽署協議應履行而尚未履行之義務不再繼續履
行；

(ii) 在解除協議書簽署的同時，取消重慶悅誠設立的與河北工業大學共同管理的銀行賬
戶的共管，賬戶中人民幣1億元本金和利息將歸重慶悅誠自行支配；及

(iii) 各方互不承擔任何責任，且相互不以任何形式追究其他方在已簽署協議項下的責
任。

本公司確認，除上段第(ii)項所述由河北工業大學和重慶悅誠共管的銀行賬戶中的存款
外，本集團未進行已簽署協議項下擬進行的其他任何交易。

上述已簽署協議項下擬進行交易進度的延誤，主要與已簽署協議的核心交易進度不確定
有關，包括但不限於城市學院的學校舉辦者變更為重慶悅誠和河北工業大學的進度，以
及將城市學院變更為獨立設置的民辦普通本科高校的進度。本公司經慎重考慮已簽署協
議項下擬進行交易（包括但不限於合作舉辦城市學院）所需之時間成本及資本開支，且考
慮到終止已簽署協議對本公司及其關聯方不會造成任何資金損失，並能將本集團可動用
的資源用於投資其他項目，本公司董事認為此舉符合本公司及其股東之利益。

- 2 -

本公司董事認為簽署解除協議書將不會對本集團之營運及財務狀況產生重大不利影響。
本集團將積極跟進其他潛在收購目標，以繼續擴大本集團之學校網絡。

承董事會命
民生教育集团有限公司

主席
李學春

香港，2020年1月22日

於本公告日期，本公司執行董事為李學春先生、張衛平女士、左熠晨先生及林毅龍先
生；本公司非執行董事為林開樺先生及李雁平女士；及本公司獨立非執行董事為陳毅生
先生、余黃成先生及王惟鴻先生。

- 3 -